
 

 
 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАТУРСКОГО РАЙОНА 

____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ 

 
от 10.08.2015.                                                         №1843 

 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета депутатов  городского 

поселения Шатура Шатурского муниципального района  по единому 

избирательному округу, выдвинутого местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Шатурского муниципального 

района на выборах депутатов Совета депутатов городского поселения Шатура 

Шатурского муниципального района, назначенных на 13 сентября 2015 года 

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской 

области» избирательным объединением местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Шатурского муниципального района, 

территориальная избирательная комиссия установила следующее.  

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета депутатов 

городского поселения Шатура Шатурского муниципального района по единому 

избирательному округу, выдвинутого избирательным объединением местное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Шатурского 

муниципального района в количестве 25 человек, заверенного решением 

территориальной избирательной комиссии от 29 июля 2015 г. № 174, и 

представленные им для регистрации списка кандидатов по единому избирательному 

округу документы соответствуют требованиям статей 28, 30 Закона Московской 

области «О муниципальных выборах в Московской области». 

На основании изложенного и учитывая наличие решения политической партии 

(ее регионального отделения или иного структурного подразделения), на которую 

распространяется действие пунктов 3 - 7 статьи 35.1 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»,  

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 



1.Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета депутатов городского 

поселения Шатура Шатурского муниципального района по единому избирательному 

округу, выдвинутый местным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Шатурского муниципального района в количестве 25 человек, 

Основание для регистрации – Решение местного отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Шатурского муниципального района. 

Время  регистрации 17 час. 40 мин. 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца. 

3. Опубликовать решение в сетевом издании "Вестник Избирательной комиссии 

Московской области", в газете "Ленинская Шатура", газете "Официальные ведомости 

городского поселения Шатура" и разместить на официальном сайте администрации 

Шатурского муниципального района. 

4. Контроль выполнения решения возложить на председателя территориальной 

избирательной комиссии Ю.В.Лаврентьеву. 

 

 

Председатель ТИК        Ю.В.Лаврентьева   

  

Секретарь ТИК                                         Я.А. Мышляева 

 

 



 
Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии  

Шатурского района 

от 10.08.2015 № 1843 

 

 

 
 

Список 

кандидатов в депутаты Совета депутатов городского поселения Шатура, 

выдвинутый избирательным объединением 

"Местное отделение Всероссийской политической Партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Шатурского муниципального района Московской области" 

 

 1. Келлер Андрей Давыдович, дата рождения – 8 октября 1967 года, место 

рождения – г. Омск, адрес места жительства – Московская область, г. Шатура, 

образование – высшее, место работы, должность/  – Администрация 

Шатурского муниципального района, глава Шатурского муниципального 

района, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 2. Козлова Елена Ивановна, дата рождения – 9 февраля 1961 года, место 

рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура, образование – высшее, место работы, 

должность/  – МБОУ "СОШ №4 имени Героя Советского Союза Ф.Т. Жарова 

города Шатуры", директор, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 3. Штапкин Сергей Александрович, дата рождения – 18 июня 1955 года, 

место рождения – Московская область, Шатурский район, с. Кривандино, адрес 

места жительства – Московская область, г. Шатура, образование – высшее, 

место работы, должность/  – МАОУ ДОД КДЮСШ, директор, депутат Совета 

депутатов городского поселения Шатура Шатурского муниципального района, 

член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 4. Филимонова Виктория Александровна, дата рождения – 6 июля 1974 

года, место рождения – г. Грозный, адрес места жительства – Московская 

область, г. Шатура, образование – среднее профессиональное, место работы, 

должность/  – ГБУЗ МО "Шатурская ЦРБ", главная медицинская сестра. 

 5. Казанцев Сергей Витальевич, дата рождения – 25 апреля 1973 года, 

место рождения – Свердловская область, г. Красноуральск, адрес места 

жительства – Московская область, г. Шатура, образование – высшее, место 

работы, должность/  – ОАО "Шатурская электроэксплуатационная компания", 

генеральный директор, депутат городского поселения Шатура Шатурского 

муниципального района, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 6. Коранашвили Мераб Ираклиевич, дата рождения – 14 октября 1989 

года, место рождения – Грузинская ССР, г. Тбилиси, адрес места жительства – 

Московская область, г. Егорьевск, образование – высшее, место работы, 

должность/  – ООО "Теплоинвест", генеральный директор, член ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 7. Голубева Светлана Владимировна, дата рождения – 24 ноября 1978 

года, место рождения – Донецкая область, г. Дмитров, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура, образование – высшее, место работы, 



должность/  – ГБУЗ МО "Шатурская ЦРБ", заместитель главного врача по 

информационно–технологическому обеспечению, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ. 

 8. Нефедов Вячеслав Юрьевич, дата рождения – 14 августа 1981 года, 

место рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура, образование – высшее, место работы, 

должность/  – МУП "Специализированная служба по вопросам похоронного 

дела "Ритуал", директор, депутат городского поселения Шатура Шатурского 

муниципального района, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 9. Смирнова Татьяна Валентиновна, дата рождения – 27 июля 1953 года, 

место рождения – Татарская АССР, г. Чистополь, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура, образование – высшее, место работы, 

должность/  – Детская школа искусств им. Н.Н.Калинина, Директор. 

 10. Паиль Сергей Петрович, дата рождения – 26 августа 1981 года, место 

рождения – Оренбургская область, Кваркенский район, г. Бриент, адрес места 

жительства – Московская область, Шатурский район, п. Шатурторф, 

образование – высшее, место работы, должность/  – МУ "Служба обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления Шатурского муниципального 

района", директор, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 11. Матвеева Любовь Ефимовна, дата рождения – 9 июля 1951 года, место 

рождения – Московская область, Шатурский район, п. Осаново, адрес места 

жительства – Московская область, г. Шатура, м–н. Керва, образование – 

высшее, место работы, должность/  –  пенсионер, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ. 

 12. Храмов Сергей Викторович, дата рождения – 20 июня 1972 года, 

место рождения – Московская область, Шатурский район, п. Черусти, адрес 

места жительства – Московская область, г. Орехово–Зуево, образование – 

среднее профессиональное, место работы, должность/  – ОАО "Шатурская 

управляющая компания", начальник домоуправления №1, депутат Совета 

депутатов городского поселения Шатура. 

 13. Трушина Татьяна Юрьевна, дата рождения – 28 мая 1967 года, место 

рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура, образование – высшее, место работы, 

должность/  – МАУ "Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг населению Шатурского 

муниципального района", директор, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 14. Каменская Елена Александровна, дата рождения – 27 мая 1964 года, 

место рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура, образование – высшее, место работы, 

должность/  –  индивидуальный предприниматель, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ. 

 15. Кошман Сергей Михайлович, дата рождения – 11 октября 1962 года, 

место рождения – Хмельницкая область, Деражнянский район, п. Вовконицы, 

адрес места жительства – Московская область, г. Шатура, образование – 

высшее, место работы, должность/  – ГБУЗ МО "Шатурская ЦРБ"., заведующий 

травматологическим отделением. 

 16. Батурина Елена Михайловна, дата рождения – 5 ноября 1950 года, 

место рождения – Московская область, Шатурский район, п. Черусти, адрес 



места жительства – Московская область, г. Шатура, образование – высшее, 

место работы, должность/  – Шатурская городская организация профсоюза 

работников здравоохранения РФ, председатель. 

 17. Дудкин Михаил Матвеевич, дата рождения – 24 октября 1958 года, 

место рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства – 

Московская область, г.Москва, образование – высшее, место работы, 

должность/  – Первичная профсоюзная организация "Шатурская ГРЭС", 

председатель. 

 18. Кадочкин Алексей Евгеньевич, дата рождения – 17 апреля 1984 года, 

место рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура, образование – высшее, место работы, 

должность/  – ООО "МТК "Дельта", генеральный директор, депутат Совета 

депутатов городского поселения Шатура, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 19. Сапрыкин Иван Владимирович, дата рождения – 12 декабря 1982 года, 

место рождения – Саратовская область, Романовский район, с. Большой карай, 

адрес места жительства – Московская область, Шатурский район, д. Левошево, 

образование – высшее, место работы, должность/  – МБОУ "Петровская 

основная общеобразовательная школа" Шатурского муниципального района 

Московской области, заместитель директора по безопасности, член ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 20. Подкопников Александр Юрьевич, дата рождения – 21 апреля 1966 

года, место рождения – Московская область, Шатурский район, д. Левошево, 

адрес места жительства – Московская область, Шатурский район, д. 

Андреевские выселки, образование – высшее, место работы, должность/  – ИП 

"Пяткин С.П.", генеральный директор, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 21. Кузнецов Константин Евгеньевич, дата рождения – 6 февраля 1961 

года, место рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства 

– Московская область, г. Шатура, образование – среднее профессиональное, 

место работы, должность/  – ОАО "Шатурская управляющая компания", 

начальник домоуправления мкр. Керва. 

 22. Культешов Сергей Васильевич, дата рождения – 20 декабря 1984 года, 

место рождения – Московская область, Шатурский район, пос. Мишеронский, 

адрес места жительства – Московская область, Шатурский район, пос. 

Мишеронский, образование – высшее, место работы, должность/  – ОАО 

"Шатурская управляющая компания", заместитель директора по производству. 

 23. Иванов Владимир Петрович, дата рождения – 14 февраля 1964 года, 

место рождения – Московская область, г. Шатура, адрес места жительства – 

Московская область, г. Шатура, образование – высшее, место работы, 

должность/  –  индивидуальный предприниматель, депутат Совета депутатов 

городского поселения Шатура, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ. 

 24. Уколова Татьяна Алексеевна, дата рождения – 18 января 1961 года, 

место рождения – г. Свердловск, адрес места жительства – Московская область, 

г. Шатура, образование – высшее, место работы, должность/  – МБУ ДО "Центр 

"Созвездие", Директор. 

 25. Грачева Надежда Геннадьевна, дата рождения – 21 апреля 1966 года, 

место рождения – Московская область г.Шатура, адрес места жительства – 

Московская область г.Шатура, образование – среднее профессиональное, место 



работы, должность/  – ОАО "Шатурская управляющая компания", заместитель 

генерального директора по производству. 
 

 

 

 

 

 

 


